INDICAÇÃO Nº  198/2006

                        ASSUNTO: SOLICITA A CONSTRUÇÃO DE UMA ÁREA DE LAZER NO JARDIM VIRGINIA/VILA REAL.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria de Obras e Meio-Ambiente que verifique a viabilidade da execução de uma área de lazer no Jardim Virgínia/Vila Real, em atendimento a uma antiga reivindicação dos moradores locais.

A população da referida região ressente-se da falta de um espaço de lazer nas suas proximidades, conforme tem manifestado. Trata-se de uma benfeitoria que viria contribuir muito para melhorar a qualidade de vida dos habitantes de toda aquela região de nossa cidade, que tem crescido bastante nos últimos tempos com o surgimento de novos loteamentos.

SALA DAS SESSÕES, 29 de março de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV